

ÅRSRAPPORT 2020



Sverresborgs menighets visjon og verdier:

Nær og hellig

Sverresborg menighet erkjenner at vi alle er feilbarlige og sårbare mennesker. I respekt for vår neste vil vi

- *dele den kristne tro med alle, ivareta det hellige og alt det som Gud har skapt*
- *dele liv med alle som trenger Guds hjelp og omsorg*
- *samtale og samarbeide med mennesker om åndelige og hverdagslige utfordringer og være en del av det kulturelle liv på Sverresborg*

Fellesskap og samarbeid skal prege arbeidet i Sverresborg menighet.

Innhold:

1. Innledning
2. Gudstjenester og kirkelige arrangement
3. Trosopplæring for barn
4. Diakoni og frivillighet
5. Konfirmant- og ungdomsarbeid
6. Musikk og kultur
7. Sverresborg kirkesenter
8. De tilsatte
9. Menighetsrådet
10. Råd og utvalg
11. Menighetsbladet
12. Menighetens misjonsprosjekt
13. Statistikk
14. Økonomiske vurderinger

Vedlegg: Menighetsrådets handlingsplan for 2020

1. Innledning

2020 har vært et svært spesielt år, pandemiens år. Vi gikk på tå hev i januar og februar 2020, men midt i mars endret virkeligheten seg totalt, nødvendige smitteverntiltak endret våre rammevilkår totalt. Tidligere sokneprest Hans Kristian Solbu minnet oss om at ordet for menighet på svensk er «församling», og pekte på at en hovedsak for den kristne menighet er å samles for å takke og be og bryte brødet sammen, ansikt til ansikt. Det var nettopp det vi ikke kunne. Gudstjenester ble avlyst, møter og arrangementer likeså, de nødvendige møtene ble avholdt digitalt.

Det har vært et vanskelig år, og det savnede felleskapet har selvsagt vært vanskeligere og mer smertefullt for noen av menighetens innbyggere enn for andre. Det er mange eneboende innenfor grensene for Sverresborg menighet. Noen eldre og noen barn har hatt det særlig tungt. Når vi går inn i 2021, håper vi selvsagt at vaksinene rulles ut så fort som tilrådelig er, men foreløpig ser vi ikke helt enden på den pandemiske natta. Det begynner å bli svært tungt for mange. Det er viktig å si det som det er.

Selvsagt har det vært lyspunkt også. Vi fikk heldigvis en liten pause, eller litt mer frihet til å samles og reise, da det ble sommer. Vi har sett mange bevis på omsorg og kjærlighet mellom mennesker. Vi har sett kreativiteten blomstre både digitalt og utendørs, for eksempel har staben samlet skole- og barnehagebarn ute og spilt julespill for dem til stor jubel og suksess. Staben har også hatt en markant økning i samtaler, både på telefon og med enkeltmøter. Ungdommene har samlet seg når de har kunnet, og vi er svært glade for at konfirmantleiren i oktober ble gjennomført. Det var godt for både konfirmanter, ungdomsledere og ansatte. Babysang har vært et av tiltakene som i størst grad har vært opprettholdt, så langt det har latt seg gjøre, og har vært svært viktige møtepunkter for foreldrene med barn. Og klarere enn på lenge har vi sett betydningen av at det holdes gudstjenester, at bønnen opprettholdes. Om

det til tider ikke har vært tillatt med flere enn 10 personer på gudstjenestene, hører vi kirkeklokkene og vet at noen folder hendene og ber for oss alle. Kanskje har dette året fremfor alt vært et år for å be om at vi ikke må miste håpet.

Ivar Selmer-Olsen og Silje Kristin Meisal

2. Gudstjenester og kirkelige arrangement

Gudstjenestelivet i Sverresborg Menighet er levende og aktivt. Gudstjenestene feires både i Havstein kirke og på Sverresborg kirkesenter, og vi synes vi har funnet en god rytme med omtrent månedlig gudstjeneste på kirkesenteret. Vi gleder oss over salmesangen og deltakelsen i liturgi og i engasjement for disse fellesskapene som er kjernen i vår virksomhet. Våren 2021 skal MR vedta ny gudstjenesteforordning, og det vil bli avholdt møte med prost og stab for å en samtale om gudstjenestelivet i vår menighet. I året 2020 er det ingen tvil om at pandemien har påvirket gudstjenestelivet i svært stor grad, med de store antallsrestriksjonene som har vært gjeldende.

Liturgireform. Høsten 2020 begynte vi arbeidet med å tilpasse og bestemme ny liturgi for hovedgudstjenesten i vår menighet. Dette gjøres i alle menigheter. Gudstjenesteutvalget jobber godt, og liturgien skal være landet innen 1. pinsedag 2021.



Mye barnedåp. Det er mange som føler tilhørighet til Havstein kirke, og ønsker å døpe sine barn der. Vi har få gudstjenester uten dåp. I 2020 ble dette spesielt utfordrende på grunn av antallsrestriksjoner. Mange dåp ble utsatt, men vi ser at familiene likevel velger dåp, og ikke avlyser. Staben har gjort en god innsats med å «holde fast» i dåpsfamiliene og tilrettelegge. Det har blitt avholdt mange ekstra dåpsgudstjenester, og det har også blitt en god del enkeltdåp, med bare prest og en dåpsfamilie tilstede.

Trofaste frivillige og nye frivillige. For å lage gode gudstjenester, er vi helt avhengige av frivillige. Det er staben som koordinerer dette i dag. Vi ønsker oss stadig flere frivillige!

Barn i gudstjenesten. Det er viktig for oss at barna kjenner seg velkomne i gudstjenesten. Det fungerer fint både med «skattejakten» som barn kan holde på med før gudstjenesten begynner og med tegnebordet ved Kristus-skulpturen. Arbeidet med barnealter er for tiden sovende, kanskje kan det tas opp igjen i 2021?

Fastegudstjenestene ble sterkt påvirket av pandemien, og bare de to første ble gjennomført.



Palmesøndag i Havstein kirke i koronatiden.

Sykehjemmene. Vi har to nattverd gudstjenester hvert år ved Havstein helse- og velferds-senter, i tilknytning til påske og allehelgensdag. De går inn i den faste andaktsturnusen. I tillegg har vi julegudstjenester på lille julaften ved både Havstein og Havsteinekra helse- og velferdssenter. Våren 2020 ble alt av andakter avlyst, men fra sommer 2020 ble det avholdt andakter igjen. På grunn av pandemien fikk vi også holdt andakter utendørs, med stor suksess! Andakter på Havsteinekra sykehjem kom ikke i gang før til jul 2020, da de har vært ekstra hardt rammet av koronaviruset, og har hatt strenge restriksjoner.

Drop-in vigsel på Sverresborg Museum, 23. juni 2020. På tross av pandemien arrangerte vi drop-in visler. Museet tok seg i stor grad av planlegging og koordinering. Vi stilte med en organist, en menighetsforvalter og tre prester. Det ble til sammen gjennomført 14 visler denne lørdagen!

Åpen kirke på Allehelgensdag. Menighetsrådet besluttet etter sentrale oppfordringer å holde kirken åpen under allehelgenshelgen i november 2020. Rådets medlemmer stilte opp som frivillige, i tillegg til diakon, kantor og sokneprest. Vi holdt kirken åpen noen timer i etterkant av søndagsgudstjenesten. Det var mulighet for en kopp kaffe og en kakebit, men også for lystenning og stillhet. Mange besøkte kirken disse timene.

(Silje K. Meisal)

3. Trosopplæring for barn



Påskedagsbollene ble godt mottatt som digitalt påfunn i påska.

Frivillige og ansatte gjer ein viktig innsats for å oppretthalde eit stort og godt arbeid for barn og familiar i Sverresborg menighet. Guro Gaustad Anderssen er menighetspedagog i 60% stilling og leiar arbeidet.

Gjennom året har vi tenkt nytt og jobba mykje digitalt for å halde kontakt og gi eit tilbod til barna og familiane. Fireårsklubb og Noahs ark er eksempel på arrangement som har blitt lagt ut på facebook. Rundt **påske** laga vi fleire korte filmsnuttar som vart lagt ut, og til **jul** delte vi ut adventsposar med ulike aktivitetar til barn. Uteaktivitetar har erstatta nokre tettpakka Kirketorsdagsarrangement, men til tider har det vore svært stille frå vår kant. Ein del arrangement har likevel blitt gjennomført, og mange barn og vaksne har vore i kontakt med oss i løpet av annleisåret.

BABYSANG

Statistikk for 2020 Sverresborg menighet

1 94 BABYER
I løpet av året var 94 babyer innom babysang, fordelt på 52 i vår og 45 i høst. Flere har hatt med både mor og far, så trolig har over 200 mennesker vært på babysang!



2 33 GJENGANGERE
Noen er innom en gang eller to, men 33 babyer har kommet igjen og igjen, og dermed fått muligheten til å bli kjent med både menneskene og rytmen i babysangen.



3 GJENNOMSNI TTET
Våren 2020 var det i snitt 16,7 barn innom på en dag med babysang. Med antallsbegrensninger høsten 2020 kom likevel snittet for høsten på 9,5 barn.



4 ÅPNINGSTIDER
På våren hadde vi planlagt 19 dager med babysang, men fikk bare gjennomført sju. På høsten fikk vi gjennomført 11 av 15 planlagte. Det har vært to grupper pr. åpningsdag.



5 TILBAKEMELDINGER
Vi har fått tilbakemeldinger om at sangene og reglene fungerer fint, at stemningen oppleves god og trygg. MandagsKaféen blir trekt frem som ekstra positiv for det sosiale.




VERDIFULL står det på armbåndet
Mikkel lagde i rebusløpet ved
kirkesenteret i høst.

Babysangen er viktig for mange, og etterspørselen etter å få komme med på dei antallsbegrensede gruppene er stor. Når vi har halde ope har det vore for seks barn med foreldre, og gruppene har raskt blitt fullteikna. Baluba åpen musikkbarnehage leiger kirkesenteret ein gong eller to i veka, og mange av dei som kjem på det eine er også innom det andre. Guro driv dette tilbudet ved sidan av å vere menighetspedagog, og ser at desse to tilboda står godt i lag.

Krølletreff vart gjennomført på ein forsiktig Kirketorsdag i oktober, med framsyning av teater for dei minste. Sju 2- og 3-åringar fekk seinare utdelt lammet Krølle etter ei interaktiv preike på familiegudstjeneste i Havstein.

Fireårsboka vart delt ut til 11 barn i år, og det betyr at vi dei siste to åra ikkje har nådd ut til like mange fireåringar som tidlegare år. Fireårsklubben var digital, og særleg den første samlinga fekk mange gode tilbakemeldingar og visningar på facebook.

Førsteklassingane fekk utdelt bok på ein hustrig kirketorsdag rundt bålpanna. Dei vart også invitert med på rebusløp i området rundt kirkesenteret.

Tårnagentane fekk sjansen til å leike og løyse oppdrag i Ilen kirke ein fredag i januar 2020, og 40 åtte- og niåringar frå Ilen og Sverresborg var samla der, før Tårnagentgudstjeneste i Havstein kirke.

Lys våken er eitt av svært få trosopplæringsarrangement som vart avlyst i 2020. Vi har i stor grad fått til ei eller anna erstatning for opplegga våre, men ikkje for denne overnattinga med 12-åringane.

MiniKrybba Tweens har vore i stand-by delar av året, og har lagt om drifta noko for å gjere det smittevenleg nok til å opne. Mange barn har stor glede av å komme til kirkesenteret etter skuletid, og i koronaåret 2020 hadde vi 64 betalende medlemmar. Vi er del av Norges KFUK-KFUM og kontingenten skal vere overkommeleg for alle. Faste frivillige er til uvurderleg hjelp når vi kvar veka tar imot tweensa for leik, moro, måltid og trygge rammer.

(Guro G. Anderssen)

4. Diakoni og frivillighet

Diakoniutvalget har hatt to møter i løpet av 2020, og vi har blant annet behandlet disse sakene: Strategi for kommende menighetsrådsperiode og hvordan drive diakonalt arbeid i koronatid. Diakoniutvalget ønsker å ha **inkludering og tilhørighet** som overskrift på arbeidet de neste årene. På grunn av koronapandemien har vi ikke kommet i gang med tiltakene slik vi ønsket.

Mandagskaféen er et godt etablert tiltak som har måttet holde stengt store deler av 2020. Etter første nedstengning klarte vi likevel å holde kaféen åpen fra juni til begynnelsen av november. I år var dette tiltaket særs kjærkomment. Mange uttrykte glede og takknemlighet over at kaféen var åpen, men også stor forståelse da vi måtte stenge ned. Trofaste frivillige har stilt opp og stått for driften av kaféen.

I 2020 var det planlagt ni **Formiddagstreff**, fire av disse ble gjennomført. Diakoniutvalget ønsket ikke å satse på digitale formiddagstreff, men at menigheten heller publiserte noen digitale gudstjenester/andakter. På grunn av smitteverntiltak fikk samarbeidet med Nyborg skole en ny form i høst. Siden elevene ikke kunne komme til Kirkesenteret, har vi fått digitale innslag som har blitt vist på storskjerm. På programmet har vi hatt flere gjester, her vil vi trekke fram besøk av Kristin Lundemo Overøye og Odd Johan Overøye. **Formiddagstreffets sommertur** var planlagt, men den ble avlyst.

Tirsdagsgruppa har vært i gang de deler av året der dette har vært mulig. Samlingene består av samtale, sang og måltidsfellesskap. I sommer fikk vi til en ekstra tilstelning i forbindelse med at Inger Johanne og Kåre Opdal flyttet til Beitstad. Denne ble svært godt mottatt.



Årets julemesse ble gjennomført over flere dager, og var et svært vellykket arrangement!

Telefon, SMS og brev: I de periodene der aktivitetene våre har vært stengt ned, har vi holdt kontakten med deltakere på telefon, SMS og brev.

Institusjoner. I de periodene det har vært mulig, har det vært holdt andakter ved Havstein HVS. I sommer var det flere andakter utendørs. Ved Havsteinekra HVS var det ikke andakter etter 12. mars.

Sorgarbeid: Det årlige temamøtet om sorg i Vår frue kirke ble avlyst. Likevel har det vært 6 sorggrupper i gang der deltakerne har kommet fra hele byen. Diakon Martha har vært sorgarbeidskontakt for Byåsen- menighetene. I tillegg har vi gitt tilbud om samtaler til enkeltpersoner. Menigheten arrangerer minnegudstjeneste Allehelgenslørdag. I år hadde vi åpen kirke fra kl. 17 på lørdagen og noen timer etter gudstjenesten på søndag.

Sjelesorg tilbys og foregår både på kontoret og i hjemmet. I år har vi hatt en økning i samtaler over telefon, men totalt sett har vi ikke opplevd noen markant økning i antallet henvendelser.

Åpen kirke: I vår og høst var Havstein kirke åpen fire dager. Erfaringene tilsier at dette er et tilbud vi må satse på å videreutvikle. Sverresborg Kirkesenter var åpent noen dager i sommer, men det var svært få pilegrimer denne sesongen, og det gjorde at vi nesten ikke hadde besøkende innom.

Fasteaksjonen: I 2020 kunne ikke fasteaksjonen gjennomføres som dør til døraksjon, og den ble heldigital. Likevel klarte Sverresborg menighet å samle inn 75 000 kr.

Adresseavisens juleinnsamling: Adresseavisen, Kirkens bymisjon, Frelsesarméen og menighetene i byen samarbeider om juleinnsamlingen. Menighetskontoret tar imot søknader til aksjonen. I år hadde vi lagt til rette for at søkere kunne hente og levere skjema i postkasse utenfor kirkekontoret. Det var også mulig å registrere søknaden på telefon. Likevel fikk vi ikke flere henvendelser enn vi bruker å få, for de fleste valgte å registrere søknaden hos Frelsesarméen.

Frivillighet: De diakonale tilbudene har en kjerne med frivillige som stiller trofast opp. Mange av våre frivillige er engasjert i flere av disse oppgavene og legger dermed ned et stort arbeid for å holde menighetens aktiviteter i gang.

(Martha G. Bergslid)

5. Konfirmant- og ungdomsarbeid

Konfirmantarbeid

Det ble i 2020 konfirmert 73 ungdommer i Sverresborg menighet. Som følge av covid-19 ble alle konfirmasjonsgudstjenestene flyttet til høsten, og siden Havstein kirke hadde svært begrenset med antall tillatte tilstede ble de fleste konfirmasjoner foretatt i Ilen og Byåsen kirker slik at konfirmantene i større grad kunne invitere venner og familie til konfirmasjonsgudstjenestene. På konfirmasjonsgudstjenestene deltok flere ungdomsledere som medliturger.

Konfirmantene hadde før nedstengingen 12.mars vært gjennom det meste av det de skulle i løpet av konfirmasjonsåret, men Fasteaksjonen ble heldigital og konfirmantene var ikke inne som aktører her på noen måte. Dette vil bli annerledes i 2021. Det ble også holdt to ekstra samlinger for konfirmantene i etterkant av den strengeste nedstengingsperioden på vårparten.



Konfirmanter i Havstein kirke

To uker etter at de siste konfirmanter i 2019/20-kullet ble konfirmert startet neste års konfirmanter opp. Det er 63 konfirmanter, noe som er innenfor de normale svingningene om man ser konfirmanntoppslutningen de siste årene. Konfirmanntleiren på Mjuklia gikk av stabelen som planlagt, med de ekstra smittevernstiltakene det krevde. Av erfaring fra våren har konfirmanntsamlingene i hovedsak blitt gjennomført i mindre grupper for å kunne opprettholde smittevernreglene samtidig som konfirmanntene skal få et så godt tilbud som mulig.

Kapellanen er overordnet ansvarlig for konfirmanntarbeidet. Dette er omfattende, og det etterlyses stadig mer bemanningsressurser inn i arbeidet.

Ungdomslederarbeid

9 ungdommer fra Sverresborg menighet fullførte i januar 2020 ULK (UngdomsLederKurs). Høsten 2020 startet 14 fjorårskonfirmanter på det samme kurset. Dette kurset vil vare til sommeren 2021 som følge av utsettelse i forbindelse med smittevernsituasjonen. ULK er et samarbeidsprosjekt Sverresborg har med Byåsen og Ilen menigheter, hvor kapellanen i Sverresborg er inne for oppfølging av kursdeltakere fra både Sverresborg og Ilen.

I 2020 fullførte også 4 ungdommer i menigheten LiV-kurs, et lederkurs i regi av KFUK-KFUM.

Ungdomsarbeid forøvrig

Natt til 1.mai kunne vi dessverre ikke invitere til åpent hus på kirkesenteret.

Ungdomsklubben KryBBa hadde en god start på året med mange ungdommer til stede. Fra og med 12.mars og ut semesteret hadde vi ikke lov til å samles. Det ble arrangert fire samlinger i løpet av sommeren for å kompensere litt. Disse samlingene tiltrakk seg ikke veldig mange, men var et verdifullt tilbud for de som kom. Gjennom høsten ble det arrangert KryBBa når smittevernssituasjonen tillot det, og oppmøtet viser at ungdomsarbeidet i Sverresborg har klart seg bra gjennom nedstenginger og lever i beste velgående.



Ungdomsledere har korssamling på Mjuklia før konfirmantene kommer på leir.

Det er kapellanen som er hovedansvarlig for ungdomsarbeidet menigheten, men arbeidet er delvis delegert til noen deltidsstillinger. På sensommeren ble det utlyst deltidsstilling som ungdomsarbeider i Sverresborg menighet. Blant 21 søkere kom fire til intervju, og Nathalie Ljøkjell ble tilsatt. Det er menigheten veldig glad for! Hun jobber både med Mini-KryBBa, KryBBa og har flere viktige ansvar innenfor ungdomsarbeidet til menigheten både med tanke på å opprettholde og utvide det.

Kaja Holthe og Kaisa Nordnes Skagen er i engasjementer på KryBBa. Inntil utgangen av 2020 var også Iver Solhjem det. Han sa opp i desember, og ble avløst av Julia Margrethe Bruun Thomassen. Vi er veldig glade for at hun sa ja til å gå inn i engasjementet på KryBBa.

(Espen D. Doksrød)

6. Musikk og kultur

Kantor sitt arbeid innen musikk og kultur er i hovedsak knyttet til gudstjenestefeiringen. Gudstjenester har eget kapittel i rapporten, men hører til her og. Det gjelder i særlig grad salmekvekdene og fastegudstjenestene, som har preg av musikkandakter.

Dette året har vært svært annerledes etter nedstegningen før påske. Vi rakk akkurat å avvikle den tredje fastegudstjenesten før det ble full stopp. Det førte til noen digitale produksjoner, i første omgang langfredag og påskedag. I oktober var det salmekveld på Kirkesentret med tema kveldssalmer.

Menigheten samarbeider med to institusjoner og avholder regelmessig andakter/sangstunder. Ved disse anledningene er musikken svært viktig. Arbeidet med planlagt utskifting av orgelet i Havstein Kirke er i gang. Kirkesenteret har et brukbart flygel og et trøorgel.

Planer og ønsker for menighetens kunst- og kulturaktiviteter er ellers godt beskrevet i «Plan for kirkemusikk» vedtatt i menighetsråd 23. januar 2019.

Konserter

Begge kirkene er svært velegnet til konsertvirksomhet for mindre grupper.

I januar hadde Kristin Røskaft sin eksamenskonsert på Kirkesentret sammen med sin akkompagnatør Else Bø på klaver. Kulturskolen hadde flere konserter på våren, men kun for sine egne, i henhold til koronarestriksjoner.



Variert musikk i gudstjenestene i menigheten.

(Ingrid Smalås)

7. Sverresborg kirkesenter

Sverresborg kirkesenter eies av Sverresborg sokn og drives som en del av Sverresborg menighets virksomhet. Sverresborg menighetsråd har oppnevnt et styre med mandat å forestå driften av kirkesenteret. Styrets medlemmer er Olav Stenhaug, Ole Jakob Lund, Per Winsnes, Asle Heggset og Peter Singstad (leder).

Ole Jakob Lund og Per Winsnes er i tillegg vaktmestere. Det er en svært viktig jobb de gjør med oppfølging av menighetens mange arrangement og utleieforhold. Videre følger de opp alt som kreves i huset med hensyn til service, renhold og vedlikehold.

Sverresborg kirkesenter ble ferdigstilt forsommeren 2014 og innviet samme år. Det er i sin helhet reist for private midler. Kirkesenteret kom raskt i bruk med allsidige aktiviteter, og det har betydd mye for menighetens utvikling i årene som er gått. Menigheten har fått sårt tiltrengte lokaler. De lokalt kirkelig ansatte har fått en god og permanent løsning på kontorsituasjonen, og det er egnede rom til variert virksomhet. Bygget har preg av å være en folkekirke og et kulturbygg for alle som bor i menigheten. Kirken vil være et sosialt samlingspunkt i lokalmiljøet, og kirkesenteret åpner for nye samarbeidsmuligheter mellom skole og kirke.

Aktivitetsnivået ble raskt mye høyere enn forutsatt under planleggingen. Flere justeringer og oppgraderinger har vært gjort for å tilpasse senteret til dagens aktivitetsnivå. Kjøkkenet ble oppgradert i 2018, og tilfredsstillende nå kravene til et storkjøkken.



På veggen på kirkesenteret får vi vist frem treet med konfirmantene og treet med årets dåpsbarn.

Kirkesenteret leies regelmessig ut til en rekke selskap og arrangement. Gjennom årene har det vært god vekst i utleien. Naturlig nok ble det noe lavere utleievirksomhet i 2020, men ikke dramatisk. Sammen med en langsiktig avtale med Kirkelig fellesråd i Trondheim om kontorleie, gir leieinntektene grunnlaget for forsvarlig drift av senteret.

På bakgrunn av en søknad fra menigheten vedtok Kirkelig fellesråd i Trondheim i desember å overta driftsansvaret for Sverresborg kirkesenteret på samme måte som de har driftsansvar for Havstein kirke. MR oppnevnte følgende gruppe for å forberede overtakelsen: Peter Singstad, Vidar

Halsteinli, Terje Ørnulf Simonsen, Olav Stenhaug, Ole Jakob Lund og Aud Singstad. Av disse vil Halsteinli, Simonsen og Singstad danne et forhandlingsutvalg.

(Peter Singstad)

8. De tilsatte

Samarbeidsklimaet i staben er svært godt. Man hjelper og støtter hverandre, og det er nødvendig, for det er ikke klare skiller mellom aktivitetsområdene. Det er mye diakoni i trosopplæringen og mye trosopplæring i diakonien. Vi har fortsatt et ønske (og kanskje mer et ønske enn et håp) om at diakonstillingen (som nå deles 50/50 med Ilen menighet) kan økes til 100%.

Pr. 31.12.2020 besto staben av: Sokneprest Silje Kristin Meisal, kapellan Espen Dahlgren Doksrød, diakon Martha Garborg Bergslid, kantor Ingrid Smalås, menighetsforvalter Aud Singstad, menighetspedagog Guro Gaustad Anderssen og kirketjener Merete Thalberg. Ungdomsarbeider Nathalie Ljøkjell er tilsatt i et 15% engasjement. Denne lille stillingen er et viktig signal fra menighetsrådet om at de ønsker å satse på menighetens ungdomsarbeid. Kantor Ingrid Smalås går av med pensjon våren 2021, og prosessen fram mot tilsetting av ny kantor ble iverksatt før jul 2020.

(Aud Singstad)

9. Menighetsrådet

Menighetsrådet behandlet i 2020 67 saker. Konsekvensene av pandemien har selvsagt vært en hovedsak på nesten alle møtene etter 12. mars. Hva skulle vi gjøre med dåp og konfirmasjon og hva med påske og julaften? Hvordan ville det gå med økonomien og med gudstjenestene og med arbeidet med barn, ungdom og konfirmanter. Og hva med alle de som bor alene i menigheten vår? Menighetsrådets medlemmer hadde knapt rukket å bli kjent med hverandre og oppgavene før pandemien satte inn. Planer måtte kastes om på og nødløsninger

måtte bli funnet. De fleste møtene ble digitale. Og hele tiden trodde vi at pandemien skulle være over på et langt tidligere tidspunkt enn den ble.

Heldigvis ble det lettelse i smittetrykket og en pause i smittevernet utpå våren slik at rådet fikk dratt på den nødvendige todagers strategisamlingen på Falstad i september før det strammet til igjen. At vi sammen med tidligere biskop Tor Singsås fikk møttes til samtaler ansikt-til-ansikt, fikk planlagt og ble kjent med hverandre, var en nødvendig ballast å ta med seg inn i den digitale møtevirksomheten.

På grunn av langt færre gudstjenester måtte vi kutte ned på eksterne offerformål, og menighetens inntekter fra denne kilden var også mindre enn tidligere år. Ikke minst på grunn av korona-tilskudd fra KfiT, og en utrolig innsats og giverglede i forbindelse med julemessa, har menigheten likevel økonomisk sett kommet seg velberget gjennom unntaksåret. Det er spesiell grunn til å nevne den store innsatsen på julemessa, loddosalget var formidabelt, og Halldis Nergård fikk solgt julenek til alle som ville ha. Menighetsrådet er kanskje mer bekymret for av ungdomsarbeidet og den generelle aktiviteten i menigheten. I tråd med rådets strategier og etter en vurdering av økonomien, fikk menigheten sommeren 2020 tilsatt en ungdomsarbeider, Nathalie Ljøkjell, i en mindre delstilling. Vi er svært fornøyde med Nathalies innsats, selv om arbeidsforholdene og mulighetene i 2020 har vært mildt sagt spesielle.

Av andre saker er det verdt å nevne disse:

Sent på våren innvilget menighetsrådet en søknad fra Julie Mjøen der hun ba seg fritatt fra vervet som nestleder og medlem av menighetsrådet. Knut Sørby ble valgt til ny nestleder etter Julie Mjøen.

Vår kjære kantor gjennom mange tiår, Ingrid Smalås, varslet i høst om at hun gikk av med pensjon 1. mars 2021. Utlysning av stilling som ny kantor ble dermed en sak menighetsrådet tok tak i.

En svært viktig hendelse for menigheten skjedde helt på tampen av året. Da svarte KfiT ja til vår søknad om å overta driftsansvaret for Sverresborg kirkesenter. Menighetsrådet orienterte om situasjonen og om denne søknaden på menighetsmøtet i samband med årsmøtet allerede i 2019. Forhandlinger om overdragelsen pågår våren 2021.

Et annet viktig vedtak i KfiT på slutten av året var dette: «Kirkelig fellesråd i Trondheim gir sin tilslutning til å tone ned forventningene i strategiplanen til ytterligere endringer i soknestrukturen i Trondheim.» Det skapte ro i forhold til kravet om sammenslåing, og en mer fruktbar dialogsituasjonen med hensyn til samarbeid med nabomenighetene.

Menighetsrådet fikk sent i høst brev fra misjonsutvalget som vil legge ned sitt arbeid på grunn av høy alder. MR har invitert Palma Sjøvik til å orientere MR om misjonsarbeidet, dette vil bli gjort når rådet kan møtes fysisk igjen. MR vil deretter gå inn i en mer overordnet diskusjon om misjonsarbeidet videre.

(Ivar Selmer-Olsen)

10. Råd og utvalg

Menighetsrådets medlemmer pr. 131.12.2020:

Ivar Selmer-Olsen (leder og representant i Kirkelig Fellesråd (KfiT)), Anette G. Pettersen, Charlotte E. Elvebakk, Olav Stenhaus, Magnus K. Vinnes, Knut Sørby (nestleder og vara-representant i KfiT), Halldis Nergård og Terje Ø. Simonsen. Varamedlemmer: Nora Levold, Astri Solli, David Høivik og Michael M. Belsnes.

Varamedlemmene innkalles til samtlige møter og deltar på lik linje med de ordinære medlemmene. MRs arbeidsutvalg består av leder, nestleder og sokneprest. Menighetsforvalter Aud Singstad møter som referent i AU og MR. Julie Mjøen var nestleder og medlem av menighetsrådet til hun etter søknad fikk innvilget fritak fra vervet i juni 2020. 1. mars 2021 tok Magnus K. Vinnes over som leder av MR etter Ivar Selmer-Olsen.

Husstyret for Sverresborg kirkesenter: Peter Singstad, Asle Heggset, Olav Stenhaus, Per Winsnes og Ole Jakob Lund.

MRs bibelkontakt: Silje Kristin Meisal

Julemessekomitéen: Beate André, Anne Cathrine Fløttum, Marit Syrstad Lund, Åse Pettersen, Randi Wanvik og Aud Singstad med mange gode medhjelpere.

Menighetsbladet: Silje Kristin Meisal, Halldis Nergård MR, Benedicte Salvesen. (Fra Byåsen menighet: Steinar Leirvik).

Redaksjon for menighetens nettsider: Staben

Gudstjenesteutvalget: Silje Kristin Meisal, Espen Dahlgren Doksrød, Ingrid Smalås, Magnus K. Vinnes, Astri Ramsfjell og Charlotte E. Elvebakk.

Kulturutvalget: Knut Sørby, Silje Kristin Meisal og Ingrid Smalås.

Ungdomsstyret: Thea Lund Chuba, Iver Solhjem, Bella Teresa De La Cruz Solheim, Mia Næss og Cornelia Daling.

Misjonsutvalget: Palma Sjøvik (leder), Marta Selnes (nestleder), Inger Høyem, Hallfrid Moum, Birgit-Marie Utne. Misjonsutvalget legger ned sine verv ved årsskiftet.

Diakoniutvalg: Astrid Sollie, Johanne Syrstad Winsnes, Randi Wanvik, Ruth-Eva Leinonen, Åse Pettersen og Martha Garborg Bergslid.

Ansvarlig for Fasteaksjonen: Ulrik Rendal og Frode Pettersen.

Det nye MR oppnevnte følgende menighetsrådsrepresentanter til utvalgene etter valget:

Husstyret: Olav Stenhaus

Redaksjonen for menighetsbladet: Halldis Nergård og Silje K. Meisal

Kulturutvalget: Knut Sørby

Gudstjenesteutvalget: Magnus K. Vinnes og Charlotte E. Elvebakk

Diakoniutvalget (inkl. frivillighetsarbeid): Astrid Sollie

Trosopplæringsutvalget: Anette Garstad Pettersen

Planleggingskomite for september-seminaret på Falstad: Michael M. Belsnes, Terje Ø. Simonsen, Olav Stenhaus, Ivar Selmer-Olsen

Menighetens representant i styret for Fjellseter kapell: Nora Levold

11. Menighetsbladet for Byåsen og Sverresborg

Menighetsbladet har hatt 4 utgivelser i 2020. Opplaget er på 13.500 eksemplarer, og gis ut i samarbeid med Skipnes trykkeri.

Menighetsbladet er det kirkelige informasjonsarbeidet som når ut til flest av våre medlemmer. Derfor er det også viktig med et godt menighetsblad som har fokus på både lokalmiljø og menighet, informasjon og refleksjon.

Redaksjonen gjør arbeidet med bladet på vegne av menighetsrådene, og har bestått av Silje Kristin Meisal, Halldis Nergård og Benedicte Salvesen fra Sverresborg menighet, samt Andreas Skjetne, Tor Asle Kleveland og Steinar Leirvik fra Byåsen menighet. Steinar Leirvik er redaktør, og har hatt ansvaret for slutføringen av bladet i samarbeid med trykkeriet.

Inntektene fra gaver og annonser er ikke nok til å dekke utgiftene ved trykking av menighetsbladet. Underskuddet dekkes av menighetsrådene i de to menighetene. (Sverresborg en tredel, Byåsen to tredeler) Gaveinntektene er ganske stabile, men over tid, har vi mistet flere av våre annonsører. Vi trenger hjelp til å få flere annonsører.

Redaksjon og menighetsråd vil rette en stor takk alle som bidrar med innhold og utdeling av menighetsbladet.

(Steinar Leirvik)

12. Menighetens misjonsprosjekt

Menighetens misjonsprosjekt er fortsatt *Det diakonale arbeidet*, som del av prosjektet *Landsbyutvikling* i Vorehe, på Madagaskar, prosjektnr. 623 375. Prosjektet i Vorehe omfatter fire landsbyer i Morombe-området. I korthet kan en si at landsbyutviklingen i Vorehe omfatter *Helse, skole og miljø*. Det diakonale arbeidet finansieres fullt og helt av midler fra Det Norske Misjonsselskap (NMS). Sverresborg menighet støtter prosjektet gjennom kirkeofringer og salg av Knausenlys. Dåpsklutene som brukes i Havstein kirke, er laget av kvinner som arbeider ved et lite verksted i Antsirabé. Dåpsklutene er et konkret uttrykk for at vi tilhører en verdensvid kirke. Skolen, som har vært vårt hovedanliggende, har nå ca.500 elever. Madagaskar har de siste årene vært mye rammet av både matmangel og av alvorlige epidemier. Skolen ble i en lengre periode stengt grunnet koronaen. Da den igjen ble åpnet, var den daglige tallerkenen med ris og bønner noe av det barna gledet seg til. Misjonsprosjektet vårt har fortsatt et stort behov for støtte og midler til driften.

Salget av lys foregår hovedsakelig ved kirkesentret. Ved inngangen til kontorene står det et skap med lys for selvbetjening, med prisliste, bøsse for kontanter og opplysninger om bruk av vipps. Vi selger også lys ved enkelte tilstelninger, for eksempel kirkekaffer. I 1. etasje står det en kiste for levering av lysstumper. Dette året solgte vi lys for kr. 13.515-. Av dette beløpet er kr. 11 515,- innbetalt til NMS for produksjonsutgifter. Fra salget av lys er det innbetalt til misjonsprosjektet kr. 2000 -, og fra kirkeofringene kr. 15 000-. Tre planlagte lyssalg måtte avlyses pga. koronarestriksjoner. En viktig grunn til at et så lite beløp er innbetalt til misjonsprosjektet, er at lyslageret er forholdsvis stort. Og for alle de lysene er produksjonsutgiftene betalt. Det vil si at verdien i sin helhet tilfaller misjonsprosjektet.

2020 er det siste året dette misjonsutvalget vil være i funksjon. Vi er takknemlige for de ca. 20 åra vi har fått vært med i en tjeneste for misjonen og Sverresborg menighet. Vi sender hermed en utfordring til menighetsrådet om å få inn nye og yngre krefter til et nytt utvalg, som kan bidra til å skape ny giv og nytt engasjement for misjonen i menigheten.

(Palma Sjøvik)

13. Statistikk

	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Gudstjenester til sammen	96	101	98	105	92	102
Tilstede	9218	10008	9233	9518	8610	4766
Familiegudstjenester	9	12	14	13	12	5
Utmeldinger	41	91	33	22	39	
Innmeldinger	1	6	4	2	6	
Antall døpte.	106	130	107	110	116	108
Av disse bodde i soknet	56 + 11 døpt utensogns	55 + 9 døpt utensogns	41 +12 døpt utensogns	42 +15 døpt utensogns	37 + 13 døpt utensogns	+ døpt utensogns
Konfirmanter	49	60	64	58	50	70
Vigsler	38	55	25	31	43	28
Gravferder	64	79	67	57	53	62
Utdelt kirkebok til 4-åringer	29	22	21 32% av 65	22 37% av 60	24	
Ofringer	206.416	230.873	212.216	230.131	221.599	164.138
Av dette til egen virksomhet	112.105	139.908	128.121	137.734	127.568	108.913
Andre innsamlinger (Fasteak., julemesse, Kirkesenteret): Tilegen virksomhet: Givertjeneste:	247.547 160.441	273.718 187.485	201.917 73.452 33.950	233.350 165.014 45.700	185.268 130.000 48.900	Julemessa: 118.000 Givertj.: 82.017

14. Økonomiske vurderinger

Sverresborg menighetsråds årsregnskap for 2020 - driftsregnskapet

Sverresborg menighetsråds årsregnskap for 2020 viser et overskudd på driften på kr 237 760. Budsjettet var gjort opp i balanse. Inntektene var ca 1,4 mill kr, kostnadene ca 1,2 mill. Inntektene er 260 tusen kr høyere enn budsjettet, driftskostnadene er 43 tusen høyere.

Det har vært et annerledes og spennende år, også økonomisk. Det ble utarbeidet flere oversikter over forventet inntektstap, først i mai, så igjen i september. Disse oversiktene var utgangspunkt for Kirkelig fellesråds fordeling av koronastøtte til menighetene, der Sverresborg i desember mottok kr 92 000. Det ble i vår søkt og innfridd utsettelse av nedbetaling på lånet menigheten har på kirkesenteret, grunnet økonomisk usikkerheten i 2020. Beløpet som skulle vært nedbetalt, lød på kr 150 000. Disse bidragene, sammen med overraskende gode tall for ofringer til menigheten og flere andre faktorer, gjør at menigheten kommer godt ut av 2020 økonomisk.

Menighetens budsjett ble revidert høsten 2020, der det i inntekt fra offer, utleie, julemesse og givertjeneste ble gjort endring av tallene. Det viser seg ved årsskiftet, at inntektene fra flere av postene ble høyere enn det man fryktet i sommer og høst, se tabellen nedenfor. Dette gjelder i særlig grad ofringer til menighetens arbeid. Det ble også valgt å arrangere julemesse 14. november, om enn i en annen form enn vanlig. Stor kreativitet og innsatsvilje fra komiteen, gjorde at sluttresultatet på messa nesten kom opp i normalt beløp.

I forbindelse med byggingen av kirkesenteret, tok menigheten opp et lån på 3 mill. kr hos Opplysningsvesenets fond. Lånet var avdragsfritt fram til 2019. Da ble første avdrag betalt med 75 000 kr. I 2020 ble det søkt og innvilget avdragsfritak. Heretter skal lånet, etter planen, nedbetales over 20 år med 150 000 kr per år. I forbindelse med Fellesrådets planlagte driftsovertagelse, er intensjonen av Fellesrådet skal innfri lånet.

Menigheten har eiendeler til en verdi av 26,5 mill. kr. Av dette er omløpsmidler (vesentlig bankinnskudd) 2,7 mill. kr og bokført verdi av kirkesenteret 23,9 mill. kr. Samlet investeringskostnad for kirkesenteret er 25,5 mill. kr.

(Aud Singstad)

Vedlegg:

MENIGHETSRAÅDETS HANDLINGSPLAN FOR 2020

Menighetsrådet vil utvikle og styrke:

- Ungdomsarbeidet
- Frivilligheten
- Givertjenesten
- Samarbeid med andre lag og foreninger i nærmiljøet
- Utvalgsstrukturen
- Julemessa
- Fellesskapsbyggende aktiviteter
- Fornyelse av orgelet i Havstein kirke

Menighetsrådet vil gjennomføre:

- Konserter og arrangementer i kirkesenteret (musikk, opplesning, møter og diskusjoner o.l.) i første omgang 3 nyttårskonserter i samband med at Ingrid Smalås går av.
- Åpen kirke i Havstein kirke på dager da folk naturlig samles på kirkegården
- Særlige tiltak, oppgaver og endringer som følge av pandemien
- Ordnet driftsovertakelse av Sverresborg kirkesenter
- Dialog med nabomenighetene med tanke på økt samarbeid
- Revisjon av gudstjenesteliturgen
- En diskusjon om «tro, felleskap og toleransens grenser» i rådet og på eventuelle menighetsarrangement

(Ivar Selmer-Olsen)